
 
AES har fået ny digital løsning til udveksling af information med praktiserende læger 
 
Arbejdsmarkedets Erhvervssikring (AES) har introduceret en ny digital løsning til udveksling af information 
med praktiserende læger d. 11. september. Denne løsning gør det nemmere for jer at sende dokumenter 
(journaler og lægeattester) og tilhørende fakturaer, når AES anmoder om det. 
 
I kender allerede løsningen 
AES har fokuseret på at optimere processen og har derfor haft dialog med flere praktiserende læger. AES 
har implementeret løsningen, NetForvaltning Sundhed (NFS), i samarbejde med EG. Løsningen fungerer på 
samme måde, som når I sender attester og journaloplysninger til kommuner og forsikringsselskaber i dag.  
Attestanmodningerne sendes fra AES til jeres indbakke og attestudfyldelsen sker på samme måde som I 
kender det fra LÆ og FP-attester. Journaloplysninger kan udtrækkes fra lægepraksissystemet og vedhæftes 
attesten, inden den sendes digitalt til AES. 
 
Dokumenterne og regningerne bliver automatisk journaliseret på sagen i AES' fagsystem, en effektivisering 
af en tidligere manuel og tidskrævende proces hos AES. Som resultat bliver posthåndteringen hurtigere, og 
forsikringsselskaberne vil modtage regninger og lægelige dokumenter hurtigere end før. Vi forventer som 
positiv sidegevinst, at I vil opleve, at modtage jeres honorar hurtigere end tidligere. 
 
Derudover implementerer AES en løsning, der gør det muligt for AES at modtage alle fakturaer fra 
praktiserende læger via EAN-nummer (tidligere kunne man kun sende via EAN-nummer på specifikke sager 
fra AES).   
 
Hold øje med EAN-nummer på anmodningen 
I skal fortsætte med jeres normale praksis, men være opmærksomme på EAN-nummeret i anmodningen, 
når I skal generere fakturaen. Honoreringsprocessen kan være lidt kompleks - nogle gange skal regningen 
sendes til AES, andre gange skal den sendes direkte til forsikringsselskabet. Det vigtige er, at det EAN-
nummer I skal bruge til jeres fakturering, altid fremgår af anmodningen fra AES. 
 
Brug lægepraksissystemet til at danne fakturaen 
Hvis du som læge bruger dit lægepraksissystem til at danne fakturaen, bør fakturaen blive oprettet med de 
korrekte oplysninger automatisk, og du behøver i så fald ikke udfylde EAN-nummeret og andre oplysninger 
på fakturaen manuelt.  
 
Hvis du har spørgsmål, kan du kontakte AES på følgende e-mailadresse, som holdes åben i den næste 
måned: aes_laegelosning@atp.dk 
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